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Den kulturelle skolesekken – fordeling av spillemidler for skoleåret 2020–2021

1. Tildeling for sk oleåret 2020-2021

Ved kongelig resolusjon av 7.5.2020 ble overskuddet fra Norsk Tipping AS til kulturformål fordelt. Av
overskuddet skal 285 000 000 kroner gå til Den kulturelle skolesekken (DKS).

Midlene blir fordelt videre av Kulturtanken etter fordelingsnøkler der følgende variabler inngår: elevtall i
grunnskole og videregående skole, geografiske avstander og infrastruktur.

Det er lagt til grunn at om lag 205 mill. kroner går til Den kulturelle skolesekken i grunnskolen og 80 mill.
kroner til Den kulturelle skolesekken i videregående skole. Dette er beregnet med utgangspunkt i elevtall i
grunnskole og videregående skole.

Særskilte forutsetninger og krav med ti lknytning ti l koronasituasjonen
Kulturdepartementet legger til grunn at fylkeskommunene og kommunene fortløpende etterkommer
helsemyndighetenes pålegg og råd i forbindelse med utbruddet av COVID-19 (koronaviruset).

Departementet åpner for at fylkeskommunene og kommunene ben ytter midlene på alternative måter for å ivareta
formålet til Den kulturelle skolesekken, hvis dette skyldes restriksjoner i forbindelse med koronasituasjonen. Det
gis også anledning til å overføre midler til 2021, for eksempel i forbindelse med utsatte eller avlyste
arrangementer. Alternativ bruk i 2020, eller ev. overføring av midler til 2021, må på forhånd avklares av
fylkeskommunene med Kulturtanken. Kommunene må forholde seg til fylkeskommunene, som er ansvarlig
overfor Kulturtanken for viderefordeling av midlene. Hvis det viser seg at en betydelig andel av tildelte midler
ikke blir brukt i 2020, kan det være aktuelt å avregne mot dette ved senere ti lskuddsutbetalinger.

Kulturtanken har pekt på behovet for å opprette en nasjonal plattform for digital formidling av kunst og
kulturopplevelser i Den kulturelle skolesekken, jf. innspill sendt 7. mai 2020. Departementet mener forslaget må
utredes nærmere før det tas stilling til videre fremdrift. For å ha et godt grunnlag for beslutninger er det bl.a.
viktig å identifisere alternative tiltak, vurdere virkningene av aktuelle tiltak og involvere de som blir berørt av
tiltaket, jf. utredningsinstruksen. Departementet legger ti l grunn at en eventuell nasjonal løsning for digital
formidling i DKS-ordningen utvikles med et langsiktig perspektiv, og at den ikke avgrenses til
koronasituasjonen. Kostnadene til utredningsarbeidet må dekkes innenfor bevilgningen til Kulturtanken over
statsbudsjettet, jf. tildelingsbrev av 7. januar 2020. En nasjonal satsing må også ses i sammenheng med eventuelt
andre digitale løsninger og skolens behov. Kulturtanken vi l være i dialog med fylkeskommunene om saken og
informere om fremdriften i arbeidet i informasjonsskriv og nyhetsbrev.
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Vestland fylkeskommune får for skoleåret 2020–2021 til sammen tildelt 33 238 602 kroner til Den kulturelle
skolesekken. Aksept av tilskudd og bekreftelse på bankkonto for overføring sendes til post@kulturtanken.no
innen 15.6.2020.

Midlene skal fordeles med henholdsvis om lag 23,9 mill. kroner til grunnskolen og 9,3 mill. kroner til
videregående skole. Disse beløpene skal være utgangspunkt for fylkeskommunenes disponering og videre
fordeling av midler, jf. omtale under punkt 5.

Vider efor del ing til fylkets dir ektekommun e gjør es på følgen de måte:

Kommune Andel Beløp
Bergen kommune 20,1 % 6 683 508

Ved neste års ti ldel ing vil Kulturtanken sende ut foreløpig ti lskuddsbrev ultimo august. Hensikten med
endring i dato for foreløpig ti lskuddsbrev er å gjøre mål og føringer i Den kulturelle skolesekken kjent for
fylkeskommuner, kommuner og forslagsstillere før fristen for innsending av forslag 1. oktober.

2. M ål og pr insipper for Den k ult ur elle sk olesekken
Kulturtanken - Den kultur elle skolesekken N or ge h ar det nasjon ale an svar et for Den kultur el le skolesekken,
og for valter statlige midler ti l or dnin gen.

Den kulturelle skolesekken skal sikre et profesjonelt kunst- og kulturtilbud i skolen for barn og unge i hele
landet, innenfor alle de seks kun st- og kulturuttr ykken e i D en kultur elle skolesekken : film, kulturar v,
litteratur, musikk, scen ekun st og visuell kun st. I ti llegg til å være en nasjonal koordinerende instans for
utvikling av kvalitet og samarbeid i ordningen, skal Kulturtanken også bidra til at ti lbudene samspiller med
skolens læreplaner og til å utvikle felles forståelse og engasjement mellom kunst-, kultur- og skolesektor.

Midlen e skal br ukes i tråd med mål og prin sipper for or dningen som vedtatt i St.meld. nr. 38 (2002–2003)
Den kulturelle skulesekken og St.meld. nr. 8 (2007–2008) Kulturell skulesekk for framtida.

Fylkeskommun er og kommun er skal ti lby elever i det 13-årige skoleløpet, in kludert lærlinger og
lær ekandidater i vider egåen de opplæring, kunst- og kultur pr oduksjoner av høy kvalitet. Alle de seks
defin erte kun st- og kultur uttr ykken e i Den kultur elle skolesekken skal vær e r epr esentert. Samiske kun st- og
kulturuttr ykk skal vær e en integr ert del av Den kultur elle skolesekken.

I 2020 vider efør es fokus på å kartlegge og øke omfan get av pr oduksjon er med n yn or sk som målfor m.

3. Andr e mål og før inger
Dem okr ati og medbor ger skap, folkeh else, livsmestrin g og bær ekraftig utvikl ing er defin ert som tverr faglige
temaer som skal utvikles gjenn om fagforn yelsen. Det er ønskelig at det i ar beidet med å lage et innh old i
Den kultur elle skolesekken r eflekter es over disse temaen e som er beskr evet i over or dn et del av
lær eplan ver ket for Kunn skapsløftet.

Det for ventes at tilbudet i Den kultur elle skolesekken inneh older br edde, man gfold og variasjon, og at
fylkesk ommun er og dir ektekommun er bidrar ti l nypr oduksjoner. Al le pr oduksjon er skal inn gå i DK S-
portalen.

Et sentralt pr emiss for or dningen for Den kultur el le skolesekken er at eleven selv opplever ti lbudet som
relevant, og at eleven har en r ol le i utfor min gen og gjenn omførin gen av Den kultur elle skolesekken.
Dagen s barn og un ge lever i en medie- og tekn ologirik virkel igh et. For å møte eleven e i en skole pr eget og
for met av digitale tekn ologier bør også tilbudet i Den kultur elle skolesekken r eflekter e dette. Vider e skal
elever med n edsatt fun ksjon sevn e h a lik ti lgan g og anledn ing ti l å delta i Den kultur el le skolesekken som
andr e, både som publikum og som aktive deltaker e. Kulturtanken vil umiddelbart igan gsette utr edn ingen av



n y nasjonal digital plattform for digital formidling av kunst og kulturopplevelser og bistår gjern e
fylkesk ommun er og dir ektekommun er i utviklin g av digitale DKS-pr oduksjon er.

Aktør en e i or dnin gen for Den kultur elle skolesekken møter alle barn og unge i Nor ge. Det er der for en
målsettin g at utøvern e, pr oduksjon en e og apparatet eleven e møter speiler vårt man gfoldige samfunn, og
s ynliggjør for bilder og r ol lemodeller for å bidra ti l et inkluder en de og man gfoldig fellesskap.

Tilbuden e i Den kultur elle skolesekken skal bidra ti l å gjøre eleven e bedr e kjent med begge målfor mer på
n orsk, samt st yr ke eleven es for ståelse av n or diske nabospr åk.

Det legges ti l grunn at fylkeskommun er og dir ektekommu ner bidrar aktivt ti l at målen e oven for nås og at
midlen e for valtes på en r essur seffektiv måte. Kun stn er e som utfører arbeid i Den kulturelle skolesekken skal
betales i tråd med bransjestandard, og rettighetshaveres interesser skal ivaretas i henhold ti l åndsverkloven. Det
forutsettes at fakturerende kunstnere som utfører arbeid i Den kulturelle skolesekken betales i tråd med gjeldende
rammeavtale om vilkår for oppdragstakere i Den kulturelle skolesekken, inngått mellom KS og CREO.

4. Samar beid mellom K ultur tanken og andre DK S-aktør er
Den kultur elle skolesekken skal vær e for ankr et i or din ær e politiske og administrative pr osesser og plan ver k
i fylkeskommun en og i kommun en. Det for utsettes at det utvikles samar beid og n ettver k mellom kultur- og
skolesektor en på alle nivå, samt med r elevante kulturinstitusjon er, un iver sitets- og h øysk olemil jø og
for sknin gsin stitusjon er.

Samarbeidsprosjekter
Følgen de samar beidspr osjekter avsluttes og evaluer es h øs ten 2020 og vår en 2021:

• Pr osj ek t for sk oleledere

• Pr osj ek t for k ultur k ontakter

• Elevmed virk ning

• Nye for midlingsmodeller ved br uk av digitale tek nolog ier

5. Direktek ommuner og for delings modellen i fylk esk ommunen
Kulturtanken viser til br ev fra Kulturdepartementet datert 16.09.2019; Var sel om en dring i statlige førin ger
for for delin g av spi llemidler til Den kultur el le skolesekken i 2020. Fra skoleår et 2020-2021 får
dir ektekommun er sin ti ldelin g fordelt fr a fylkeskommun en. Det legges vider e opp til at ti lskuddet til
dir ektekommun en e i 2020 skal oppr etth oldes på samme n ivå som i 2019.

F ylkeskommun en for deler i utgan gspunktet tilskudd ti l de rester en de kommun en e i sitt fylke etter en fast
for del ingsmodell. F ylkeskommun en for valter en tr edel selv. Min st en tr edel av midlen e til gr unn skolen
for deles vider e til kommun en e. F ylkeskommun en vedtar i dialog med kommun en e for delin g av den siste
tredelen slik det er mest h en siktsmessig i det en kelte fylket.

F ylkeskommun en e kan selv beslutte r egionale ti lpasninger for for delin gen i samråd med kommun en e og
melde slike endrin ger til Kulturtan ken etter retningslin jer som vist til i vedlegg.

Det for ventes at krav, satsnin ger og samar beidsmod eller i dette dokumentet gjen speiles i fylkeskommun en s
tilskuddsbr ev til kommun en e.



6. For valtning av midlene
Ren teinntekter av tildelte spillemidler ti l fylkesk ommun er og dir ektekommun er skal ti l fal le for målet. Det
samme gjelder eventuell mer ver diavgiftsr efusjon som gen er er es av aktivitet i Den kultur elle skolesekken.

Kulturtanken kan iver ksette kontr oll med at midlen e blir brukt i h enh old til for utsetnin gen e.

Kulturtanken har i samråd med Kulturdepartementet besluttet å vider efør e den gjeldende
ber egnin gsmodellen for Den kultur elle skolesekken. Dette inn ebær er at for delin gsn økkelen vider efør es i
sin nåvær en de for m med variablen e: elevtal l i gr unnskole og vider egåen de skole, in frastruktur, ar eal og
utviklin gsbeh ov. Antall elever utgjør 70% av tildelin gen e. Variabelen elevtall for deles flatt pr elev,
uavh en gig av egen skaper ved fylke og kommun e. In frastr uktur utgjør 12% av for del ingsn økkelen og
ber egn es etter en in dikator der fylken e grupper es i fem kategorier sett i forh old til befolknin gstetth et.
Ar ealandelen på 6% for deles som en lin eær fun ksjon etter samlet ar eal h os det en kelte fylke.
Ut viklin gsan delen i for delin gsn økkelen teller 12% og for deles med kr on ebeløp per fylke. Vider eførin g av
modellen inn ebær er at fr emtidige år s ti lskudd vil bli ber egnet etter samme modell som år ets
tilskuddsfor del ing, i h enh old ti l den gjelden de r egion sinn del ing. Det blir in gen vider e oppfølgin g av
for del ingsn økkelen før man eventuelt velger å se på ber egningsmodellen på n ytt. Beslutnin gen er tatt med
begr unn else i at gjelden e modell vurder es som til fr edsstillen de og øk on omien i or dnin gen oppr etth oldes på
dagen s nivå for de r espektive deltakern e i or dnin gen.

7. Rapp or ter ing
All rapporterin g gjør es per kalen derår. Rapporterin gen i 2020 er et over gan gsår ti l n ytt
rapporterin gss ystem. In for masjon om rapporter ingen gis i egn e in for masjon sskriv.

F ylkeskommun en er an svarlig over for Kulturtan ken både for rapporterin gen for tilskuddet de for valter selv,
og for det som for deles vider e ti l kommun en e og dir ektekommun en e.

Det skal rapporter es om følgen de ti l br uk i DKS-r apport og dialogm øter:

• Økonomi og ressursutn yttelse

Gjennomførte aktiviteter innen allekunst- og kulturuttrykk i DKS-ordningen:

• Elevmedvirkning og samarbeid med skolen spesielt

• Tilfang av nye produksjoner

• Mangfold og inkludering

• Nye formidlingsformer og digital teknologi

• Samarbeid med og mellom kultur-, forsknings- og utdanningssektor

• Kvalitetsarbeid i DKS

Alle rappor ter skal vur der es i h enh old til mål, førin ger og prinsipper for Den kultur elle skolesekken.
F ylkeskommun en e er an svarlig for vur derin g av rapporten e fr a kommun en e og dir ektekommun en e.



Plan er og rappor ter skal lever es i h enh old ti l følgen de tidsfrister :

• Rapport for 2020: 15. febr uar 2021 (NB! Frist korrigert fra foreløpig brev datert 20.11.2019)

• Revider t regn skap for 2020: 1. mai 2021

Med hilsen

Øystein Strand
direktør

Kristian Fosser
økonomisjef

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen håndskreven signatur.
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